
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

All’Albo online

Al sito WEB, sezione progetti

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”

OGGETTO: Decreto di individuazione collaboratori scolastici per facilitare le attività di
allestimento degli spazi e realizzazione delle attività di svolgimento attraverso la gestione
dei spazi e ambienti (sistemazione, riordino e pulizia),a valere sul progetto: Piano Nazionale
Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

Progetto: Non ci disperdiAMO

CNP: M4C1I1.4- 2022- 981- P- 15778

CUP: D74D22004170006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle

istituzioni scolastiche;

1

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it




Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle

scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170,

recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione

dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4

– Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale

Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del Ministro

dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state

2

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per

l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della

dispersione scolastica”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del

Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30

dicembre 2022;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre

2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle

risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 53228 del 18.03.2023 (protocollo

scolastico 2234/2023), che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio

dell’importo del progetto prot. n. 2647 del 04.04.2023;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 20.12.2023 con la quale

è stato approvato il P.T.O.F.;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 06.02.2024 di

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario

2024;

VISTA la necessità di individuare un certo numero di collaboratori scolastici

da impiegare per la sistemazione, il riordino e la pulizia degli spazi

scolastici da impiegare per l’implementazione delle attività da

realizzare e in corso di realizzazione a valere sul progetto PNRR

indicato in oggetto, per le seguenti aree: Percorsi di potenziamento

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento;

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie;

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari;

3

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione di collaboratori

scolastici da impiegare nella facilitazione dell’allestimento degli

spazi e della realizzazione delle attività di svolgimento attraverso la

gestione dei spazi e ambienti (sistemazione, riordino e pulizia) prot.

1564 del 08.03.2024 e l’avviso interno utilizzato per l’individuazione

delle figure richieste (collaboratori scolastici) prot. 1565 del

08.03.2024;

CONSIDERATO che i soggetti che individuati saranno incaricati dello svolgimento

delle attività che risultano essere strettamente connesse ed

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una

codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le

transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

VISTE le 4 adesioni al progetto pervenute aventi protocollo n. 7065 del

06/11/2023; n. 7067 del 06/11/202; n. 7068 del 06/11/2023 e

n.7069 del 06/11/2023;

DECRETA

L’individuazione di n. 4 collaboratori scolastici per facilitare le attività di allestimento degli
spazi e la realizzazione delle attività di svolgimento attraverso la gestione dei spazi e ambienti
(sistemazione, riordino e pulizia):

- Sig.ra Ponzo Lidia;

4

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza- Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

- Sig.ra Rapisarda Giuseppina;

- Sig.ra Basile Maria;

- Sig.ra Mazzola Tanina Maria Domenica

da impiegare nel progetto indicato in oggetto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Matilde Maria Consalvo

(f.to. digitalmente)

5

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

		2024-03-21T17:38:25+0100
	MATILDE MARIA CONSALVO




